
B
ílo

ve
c

B
o
h
u
m

ín

B
ru

n
tá

l

Č
e
sk

ý 
T

ě
ší

n

F
re

n
št

á
t

p
. 

R
a
d
h
.

F
rý

d
e
k-

M
ís

te
k

F
rý

d
la

n
t

n
. 

O
st

.

H
a
ví

řo
v

223 771 4 366 4 175 8 538 4 955 3 811 20 115 3 878 14 980

v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 167 538 3 390 3 291 6 042 3 651 2 911 14 711 2 839 12 139
102 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona zapsaná v obchodním rejstříku 1 471 18 34 52 36 21 127 18 57
103 Samostatně hospodařící rolník nezapsaný

v obchodním rejstříku 8 605 228 88 859 157 168 991 318 272
104 Samostatně hospodařící rolník zapsaný

v obchodním rejstříku 10 1 - - - - - - -

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a o samostatně hospodař. 
rolnících nezapsaná v obchodním rejstříku 12 630 217 252 443 327 232 1 328 210 954

106 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a o samostatně hospodař. 
rolnících zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - - -

111 Veřejná obchodní společnost 696 9 10 17 9 9 72 7 48
112 Společnost s ručením omezeným 15 366 161 209 373 421 213 1 256 204 785
113 Společnost komanditní 34 - - 1 - 1 4 - 5
117 Nadace 81 2 - 1 3 2 13 2 5
118 Nadační fond 72 1 - 1 - 2 6 - 9
121 Akciová společnost 1 276 16 3 45 31 11 86 19 40
141 Obecně prospěšná společnost 76 1 1 6 4 1 5 2 10
145 Společenství vlastníků jednotek 2 136 66 8 90 5 54 295 7 45
205 Družstvo 1 116 6 19 40 11 3 39 7 12
301 Státní podnik 78 1 2 8 1 1 5 - 4
312 Banka-státní peněžní ústav - - - - - - - - -
313 Česká národní banka - - - - - - - - -
314 Česká konsolidační agentura - - - - - - - - -
325 Organizační složka státu 23 - - 2 - - 3 - -
331 Příspěvková organizace 1 203 28 25 60 27 18 94 21 72
352 Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace - - - - - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 1 - - - - - - - -
381 Fond (národního majetku, pozemkový) - - - - - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 2 - - - - - - - -
421 Zahraniční osoba 3 028 20 74 49 92 28 297 57 112
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka

podniku zapisující se do obchodního rejstříku 6 - - - - - - - -
521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - - - - - - - - -
541 Podílový fond 14 - 1 - - - 1 - -
601 Vysoká škola 3 - - - - - - - -
611 Střední škola 18 1 - 1 1 - 3 - -
621 Základní škola 6 - - - - - - - -
625 Školské zařízení - - - - - - - - -
631 Předškolní zařízení 14 - 4 - 1 - 1 - 3
651 Zdravotnické zařízení 1 - - - - - 1 - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 4 574 128 85 210 104 94 405 91 255
711 Politická strana, politické hnutí 5 - - - 1 - - - 2
721 Církevní organizace 497 18 12 27 18 11 32 13 27
731 Organizační jednotka sdružení 2 518 29 51 148 43 18 264 45 113
732 Organizační jednotka politické strany, politického 

hnutí 32 - 1 3 1 - 3 - 4
741 Stavovská organizace - profesní komora 3 - - - - - - - -

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle právních forem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2003

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



B
ílo

ve
c

B
o
h
u
m

ín

B
ru

n
tá

l

Č
e
sk

ý 
T

ě
ší

n

F
re

n
št

á
t

p
. 

R
a
d
h
.

F
rý

d
e
k-

M
ís

te
k

F
rý

d
la

n
t

n
. 

O
st

.

H
a
ví

řo
v

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 11 - - 1 - - 1 - -
751 Zájmové sdružení právnických osob 79 1 - 7 2 - 14 2 -
761 Honební společenstvo 232 11 3 19 6 6 21 6 2
771 Svazek obcí 8 - - - - - - - -
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 302 13 2 33 3 7 37 10 5
804 Kraj 1 - - - - - - - -
911 Zahraniční kulturní, informační středisko, 

rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 5 - - - - - - - -



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
a
rv

in
á

K
o
p
řiv

n
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o
vý

 J
ič

ín

223 771 6 431 3 280 9 750 7 044 3 381 7 307 10 143

v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 167 538 5 250 2 025 7 459 5 479 2 819 5 240 7 620
102 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona zapsaná v obchodním rejstříku 1 471 23 16 60 39 12 46 41
103 Samostatně hospodařící rolník nezapsaný

v obchodním rejstříku 8 605 230 702 205 191 126 554 463
104 Samostatně hospodařící rolník zapsaný

v obchodním rejstříku 10 - - - 1 - - 5

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a o samostatně hospodař. 
rolnících nezapsaná v obchodním rejstříku 12 630 345 146 767 452 115 382 547

106 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a o samostatně hospodař. 
rolnících zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - -

111 Veřejná obchodní společnost 696 10 6 24 19 6 17 26
112 Společnost s ručením omezeným 15 366 232 142 501 388 131 358 548
113 Společnost komanditní 34 - 1 - 1 1 - 1
117 Nadace 81 2 2 6 2 - 1 3
118 Nadační fond 72 - - 5 3 - 2 1
121 Akciová společnost 1 276 8 9 31 20 10 30 33
141 Obecně prospěšná společnost 76 - - 5 6 - 3 3
145 Společenství vlastníků jednotek 2 136 28 5 152 16 7 140 199
205 Družstvo 1 116 8 3 10 32 6 11 30
301 Státní podnik 78 3 - 2 2 - 2 6
312 Banka-státní peněžní ústav - - - - - - - -
313 Česká národní banka - - - - - - - -
314 Česká konsolidační agentura - - - - - - - -
325 Organizační složka státu 23 - - 2 - - - 2
331 Příspěvková organizace 1 203 34 30 54 38 15 64 72
352 Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace - - - - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 1 - - - - - - -
381 Fond (národního majetku, pozemkový) - - - - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 2 - - - - - - -
421 Zahraniční osoba 3 028 31 61 93 98 12 42 91
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka

podniku zapisující se do obchodního rejstříku 6 - 1 - - - - -
521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - - - - - - - -
541 Podílový fond 14 - - - - - - -
601 Vysoká škola 3 - - - - - - -
611 Střední škola 18 - - 1 - - - 1
621 Základní škola 6 - - - 1 - 1 -
625 Školské zařízení - - - - - - - -
631 Předškolní zařízení 14 1 - 1 - - - 1
651 Zdravotnické zařízení 1 - - - - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 4 574 122 48 185 192 58 174 315
711 Politická strana, politické hnutí 5 - - - - - - -
721 Církevní organizace 497 13 13 14 17 10 35 27
731 Organizační jednotka sdružení 2 518 63 47 149 27 36 150 62
732 Organizační jednotka politické strany, politického 

hnutí 32 - - 7 - - - 4
741 Stavovská organizace - profesní komora 3 - - 1 - - 1 -

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle právních forem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2003



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
a
rv

in
á

K
o
p
řiv

n
ic

e

K
ra

va
ře

K
rn

o
v

N
o
vý

 J
ič

ín

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 11 - - 1 - - 1 1
751 Zájmové sdružení právnických osob 79 2 2 1 1 - 10 1
761 Honební společenstvo 232 8 9 9 7 7 18 23
771 Svazek obcí 8 2 - - 1 1 - 1
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 302 15 12 4 10 9 25 16
804 Kraj 1 - - - - - - -
911 Zahraniční kulturní, informační středisko, 

rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 5 1 - 1 1 - - -



O
d
ry

O
p
a
va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
řin

e
c

V
ít

ko
v

223 771 2 232 19 977 5 883 69 393 3 194 8 619 2 319

v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 167 538 1 637 14 845 4 750 51 595 2 211 6 031 1 603
102 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona zapsaná v obchodním rejstříku 1 471 9 89 33 659 15 61 5
103 Samostatně hospodařící rolník nezapsaný

v obchodním rejstříku 8 605 200 908 104 467 357 710 307
104 Samostatně hospodařící rolník zapsaný

v obchodním rejstříku 10 3 - - - - - -

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a o samostatně hospodař. 
rolnících nezapsaná v obchodním rejstříku 12 630 90 1 067 358 3 573 197 525 103

106 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a o samostatně hospodař. 
rolnících zapsaná v obchodním rejstříku - - - - - - - -

111 Veřejná obchodní společnost 696 8 31 19 324 14 10 1
112 Společnost s ručením omezeným 15 366 91 1 392 288 6 792 150 631 100
113 Společnost komanditní 34 - 4 1 12 - 2 -
117 Nadace 81 - 4 2 22 - 8 1
118 Nadační fond 72 1 5 5 30 - - 1
121 Akciová společnost 1 276 9 121 20 652 13 62 7
141 Obecně prospěšná společnost 76 - 3 3 19 1 3 -
145 Společenství vlastníků jednotek 2 136 25 350 6 548 46 26 18
205 Družstvo 1 116 6 43 2 806 4 12 6
301 Státní podnik 78 - 8 - 31 1 1 -
312 Banka-státní peněžní ústav - - - - - - - -
313 Česká národní banka - - - - - - - -
314 Česká konsolidační agentura - - - - - - - -
325 Organizační složka státu 23 - 5 - 9 - - -
331 Příspěvková organizace 1 203 26 135 33 261 31 41 24
352 Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace - - - - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 1 - - - 1 - - -
381 Fond (národního majetku, pozemkový) - - - - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 2 - - - 2 - - -
421 Zahraniční osoba 3 028 5 84 56 1 523 16 182 5
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka

podniku zapisující se do obchodního rejstříku 6 - 2 - 3 - - -
521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - - - - - - - -
541 Podílový fond 14 - - - 12 - - -
601 Vysoká škola 3 - 1 - 2 - - -
611 Střední škola 18 1 1 3 5 - - -
621 Základní škola 6 - 1 - 3 - - -
625 Školské zařízení - - - - - - - -
631 Předškolní zařízení 14 - - 2 - - - -
651 Zdravotnické zařízení 1 - - - - - - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 4 574 82 451 111 1 159 61 185 59
711 Politická strana, politické hnutí 5 - - 1 1 - - -
721 Církevní organizace 497 14 43 11 84 18 26 14
731 Organizační jednotka sdružení 2 518 8 300 66 730 42 85 42
732 Organizační jednotka politické strany, politického 

hnutí 32 - 1 - 8 - - -
741 Stavovská organizace - profesní komora 3 - - - 1 - - -

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle právních forem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2003



O
d
ry

O
p
a
va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

a
řo

v

T
řin

e
c

V
ít

ko
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
o
ra

vs
ko

sl
e
zs

ký
 

kr
a
j

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 11 - 3 1 2 - - -
751 Zájmové sdružení právnických osob 79 - 10 - 21 1 2 2
761 Honební společenstvo 232 8 29 3 20 4 4 9
771 Svazek obcí 8 - 1 1 - - 1 -
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 302 9 40 4 13 12 11 12
804 Kraj 1 - - - 1 - - -
911 Zahraniční kulturní, informační středisko, 

rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - - -
921 Mezinárodní organizace a sdružení 5 - - - 2 - - -


